
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 57/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Endopróteses Aórticas e Cateter Balão Complacente (Órteses, 
próteses e Materiais especializados – OPME) para procedimentos de Ra-
diologia Intervencionista, em regime de antecipação, utilizados nos pro-
cedimentos endovasculares em pacientes do SUS, com assistência técnica 
durante o implante, por um período de 12 meses na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV);conforme especifi ca-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455200

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº25/2019
Valor: R$1.100 (HUM MIL E CEM REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em pacientes 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 17/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.82.88
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome:HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ-CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
ORDENADOR:  MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455272

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 300, DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JULHO/2019, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................................R$ 2.800,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 455206

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 003 / 17.07.2019 – DETERMINAR
NOME: MARIA DE NAZARÉ MELO GUIMARÃES
MATRÍCULA: 5145210-1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 02/07/2002 a 01/07/2005

PERÍODO CONCEDIDO: 02/09/2019 a 01/10/2019 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 455335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2019-DIRTEC/SETRAN publicada no 
D. O. E. nº 33912 de 05/07/2019
Onde se lê:
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) Dias
Vigência: 24/06/2019 à 23/06/2020
Leia-se:
Prazo de Execução: 330 (trezentos e trinta) Dias
Vigência: 24/06/2019 à 18/05/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE
Secretario de Estado de Transportes

Protocolo: 455295

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° do Contrato: 032/2018                  Proc.nº: 2018/59158
Nº. do termo: 2º                                     Data de Assinatura: 22/04/2019
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da solici-
tação feita pela CONTRATADA, ratifi cada pela DIRTEC com fundamentado 
no Art. 57, §1°,II da Lei nº. 8.666/93.
Inic. de Vig.: 22/04/2019          T. Vig.: 19/08/2019
Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 52.635.422/0001-37
NOME: AMAZON CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
Personalidade: Jurídica                                     CNPJ: 27.532.063/0001-45
Logradouro: Avenida Brasília, 85, Sala 85, 2º andar Bairro: Santa Isabel, 
Tucuruí -PA
Cidade: Tucuruí             UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 455244

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 027/2019-DIRTEC/SETRAN
PROCESSO: 2018/272155
CONTRATO: 024/2019 AJUR
VALOR: R$8.461.419,72 (oito milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, 
quatrocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 (trezentos) dias
VIGÊNCIA: 26/06/2019 à 20/04/2020
DATA: 26/06/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Transportes – CNPJ: 04.953.717/0001-09
Construtora Capitólio Eireli – CNPJ: 02.040.698/0001-02
OBJETO: Conservação da BR-230 (acesso ao município de Jacareacan-
ga), na região de integração do Tapajós, sob a jurisdição do 3º Núcleo 
Regional.
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE

Protocolo: 455365

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 215/2019-GP, DE 17 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso I 
do Art. 19, do Anexo Único do Decreto n.º 2.128, de 29 de junho de 2018 
(Estatuto Social da CPH), no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Lei n.º 6.308, de 17 de julho de 2000, alterada pela Lei 
n.° 7.786, de 9 de janeiro de 2014,


